
 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

 средняя общеобразовательная школа № 77  
имени 9-й Пластунской Краснодарской Ордена Кутузова II степени  

и Ордена Красной Звезды дивизии 
Российская Федерация, 350921 город Краснодар, посёлок Белозёрный, 17/1, 

тел/факс 8(861) 229-43-33; е-mail: school77@kubannet.ru      http: www.school77.kubannet.ru 
 

 

 

П Р И К А З 

 

17.08.2023                                                                                              № 581 - ОД 

г. Краснодар 

 
 

Об организации профилактической работы детского  
дорожно-транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 77 

на 2023 -2024 учебный год 

 

Для координации работы по профилактике ДДТТ в МАОУ СОШ № 77, 
осуществления постоянного контакта с подразделениями пропаганды 
Госавтоинспекции, привлечения родительской общественности и социальных 
партнёров в вопросах профилактики детского дорожно-транспортного 
травматизма, в целях обучения несовершеннолетних правилам безопасного 
поведения на дорогах и профилактической работы по предупреждению 

детского дорожно-транспортного травматизма в период 2023 -2024 учебного 
года, п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить Маркову Наталью Вячеславовну, заместителя директора по 
воспитательной работе, ответственной за координацию профилактической 

работы детского дорожно-транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 77. 
2. Назначить ответственным за организацию работы в МАОУ СОШ № 77 

по ПДДТТ учителя физической культуры Коваля Антона Сергеевича. 
2.1. Внести корректировку и утвердить паспорт дорожной безопасности 

МАОУ СОШ № 77 в 3 экземплярах и представить в департамент образования 
г. Краснодара для согласования с директором департамента образования 
города Краснодара и начальником ОГИБДД УМВД России по городу 
Краснодару до 1 сентября 2023 года; 

2.2. Утвердить план работы МАОУ СОШ № 77 по профилактике ДДТТ на 
2023-2024у учебный год. 

2.3. Разместить до 03.09.2023г обновленную информацию в уголке по 
безопасности дорожного движения.  

mailto:school77@kubannet.ru
mailto:School77@kubannet.ru


2.4. Контролировать организацию работы школьной транспортной 
площадки и кружка ЮИД с учащимися по правилам безопасного поведения на 
дорогах в течение учебного года. 

2.5. Организовать с 01.09.2023 по 30.09.2023 г. дежурство классных 
руководителей 1 - 5 классов и родительской общественности вблизи наземных 
пешеходных переходов около МАОУ СОШ № 77; 

2.6. Обеспечить ведение необходимой документации в течение 2023 -2024 

учебного года. 
3. Утвердить: 

- программу обучения ПДД и КТП для каждой параллели обучающихся 1-

11 классов в МАОУ СОШ № 77 на 2023-2024 учебный год; 

- план работы по профилактической работе детского дорожно-

транспортного травматизма в МАОУ СОШ № 77 на 2023-2024 учебный год; 

- график работы школьной транспортной площадки. 

4. По каждому факту дорожно-транспортного происшествия с участием 
детей принимать незамедлительные меры профилактической направленности. 
Незамедлительно предоставить информацию о комплексе принятых мер по 
каждому случаю дорожно-транспортного происшествия в отдел образования 
по ПВО ДО МО г. Краснодара и в департамент образования г. Краснодара; 

5. Классным руководителям 1- 11 классов: 

5.1. Включить в план воспитательной работы классов на 2023-2024 

учебный год цикл мероприятий для закрепления навыков безопасного 
поведения на дорогах и практических занятий с учащимися по профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма в соответствии с программой 

обучения ПДД и КТП для каждой параллели обучающихся 1-11 классов в 
МАОУ СОШ № 77 на 2023-2024 учебный год; 

5.2. Вести учет занятий программы обучения ПДД в журнале по 
обучению ПДД в соответствии с КТП для каждой параллели обучающихся 1-

11 классов; 

5.3. На всех родительских собраниях уделять внимание вопросам 
профилактики безопасности дорожного движения всех категорий участников 
движения, с обязательной записью в протокол проведения собрания. 
Напоминать родителям о необходимости использования:  

специальных удерживающих устройств для детей пассажиров 
автотранспорта,  

средств защиты детьми-водителями вело-мототранспорта, 

светоотражателей для пешеходов в темное время суток; 

5.4. Провести до 04.09.2023 г. под роспись вводные инструктажи по ПДД 
с учащимися и их родителями; 

5.5.  В начале учебного года предусмотреть знакомство родителей со 
схемами подъездных путей и безопасного движения пешеходов к 
образовательному учреждению, получение памяток, информационных листков 
по безопасности дорожного движения, по Правилам дорожного движения; 

5.6. Совместно с родителями и учащимися до 04.09.2023г. года изучить 

индивидуальные схемы маршрутов безопасного движения учащихся 1-5 х 
классов, схемы вклеить в дневники учащихся и осуществлять контроль 
передвижения учащихся по пути дом – школа – дом; 



5.7.  Ежедневно с 01.09.2023 по 30.09.2023 г. на последних уроках 
проводить беседы - «минутки безопасности»; 

5.8. До 05.09.2023г. оформить в классном уголке страничку наглядной 
агитации ПДД; 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
                                    

 

Директор МАОУ СОШ №77                                               О.Н. Воробьева  
  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-02T19:55:55+0300
	Воробьева Ольга Николаевна




